ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	27 сентября 2018г.

г.Зеленокумск
	№  1368

О внесении изменений в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача гражданам справок о наличии личного подсобного хозяйства», утвержденный постановлением администрации Советского городского округа   Ставропольского края   от 19 июня 2018 г.  № 756
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Советского городского округа Ставропольского края, отраслевыми (функциональными), территориальными органами администрации Советского городского округа Ставропольского края, подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденного постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2018 г. № 251 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций», администрация Советского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача гражданам справок о наличии личного подсобного хозяйства», утвержденный постановлением администрации Советского  городского  округа  Ставропольского  края от 19 июня 2018 г. № 756 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача гражданам справок о наличии личного подсобного хозяйства», дополнив пункт 5.12 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» подпунктами з), и) следующего содержания:

«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

 и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Ставропольского края, правовыми актами органов местного самоуправления Советского городского округа Ставропольского края».
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения на официальном  Интернет – Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов» и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Советского городского округа
Ставропольского края  Лазько А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения на официальном  Интернет – Портале Советского городского округа Ставропольского края в разделе «Официальное обнародование муниципальных нормативных правовых актов».

Заместитель главы администрации -

начальник Управления сельского

хозяйства и охраны окружающей

среды администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.И.Коберняков
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Советского городского округа Ставропольского края                                 А.А. Лазько

Проект визируют:

Управляющий делами администрации
Советского городского округа

Ставропольского края                                                               В.В. Киянов

Начальник отдела делопроизводства

и обращений граждан администрации

Советского городского округа

Ставропольского края                                                                 Г.Л. Щекочихина
Заведующий сектором

муниципального заказа

правового отдела

администрации Советского

городского округа
Ставропольского края                                                            Н.А.Соловьева

Проект постановления подготовил отдел экономического развития  администрации Советского городского округа Ставропольского края